

یادداشت

خسته و خراب در راه لندن

پویا عباسی

■ نه جام جهانی کشتی آن قدر میدان بزرگ و معتبری است که قهرمانی در باکو سرشوق‌مان بیاورد و نه راهی که کشتی آزاد در پیش گرفته به موفقیت در المپیک لندن خواهد رسید.

جام جهانی کشتی آزاد در باکو هر چند انتقام شکست تلخ جام جهانی ۲۰۰۹ تهران در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی را گرفت اما عملکرد مردان فنی کشتی آزاد و جنجال‌ها حاشیه‌های فراوانی که در این رقابت‌ها به‌وجود آمد بیش از آن که به نفع کشتی باشد به زیان گوش‌خواه‌ها خواهد بود.

دوری هشت‌ساله «رسول خادم» از کشتی و درگیری او با مسایل سیاسی شاید باعث شد تا قهرمان سابق جهان و المپیک و مدیر فنی امروز تیم‌های ملی کشتی ایران دست به عصا و محتاط پیش برود تا جایی که عملکرد او این شباهه را به‌وجود بیاورد که کشتی ایران پیش از این که در مسیر موفقیت گام بردارد، حرکتش تبلیغاتی و خودنمایی باشد.

استفاده از چهار مدال آور کشتی آزاد ایران در مسابقات قهرمانی جهانی ۲۰۱۱ استانبول و به میدان آوردن متوالی آنها هر چند موفقیت‌هایی را برای رسول خادم و همکارانش به همراه داشته اما واقعیت این است که تیمی فرسوده و خسته به المپیک ۲۰۱۲ لندن خواهد رسید.

مهدی تقوی، رضا یزدانی، صادق گودرزی و حسن رحیمی از جهانی ۲۰۱۱ استانبول تا کنون بارها رنج کاهش وزن را کشیده‌اند از رقابت‌های لیگ گرفته تا مسابقات قهرمانی آسیا در قراقستان و مسابقات انتخابی تا جام جهانی باکو.

آنها که دستنی برآشت کشتی دارند خوب می‌دانند که کاهش متوالی وزن به‌خصوص در وزن‌های سبک چه تاثیر نامطلوب و مخربی روی کشتی‌گیران دارد. و آنها را در زمانی که باید به اوج آمادگی برسند ناکام و خسته می‌کند.

وزن کم‌کردن‌های متوالی کشتی‌گیرانی که به نظر می‌رسد ترکیب تیم آزاد ایران را در المپیک لندن تشکیل می‌دهند، حضور آنها در جام‌جهانی باکو و رقابت‌هایی که از پیش معلوم بود با حاشیه و جنجال‌های فراوان و ناداوری از سوی کشور میزبان همراه خواهد بود، لطمه‌های جبران‌ناپذیری را از لحاظ روحی بر کشتی‌گیرانی که ۷۰ روز مانده به المپیک وارد می‌کند که به طور قطع بازیابی و ترمیم این آسیب‌دیدگی‌ها در این فاصله زمانی اندک کاری دشوار خواهد بود.

پنهان‌شدن پشت موفقیت‌های کوچک مانند قهرمانی در آسیا، یا ایستادن بر سکوی نخست جام‌جهانی کشتی که حتی از اعتبار کافی برخوردار نیست نشان‌دهنده عدم شناخت رسول خادم نسبت به کشتی‌گیران مدعی پوشیدن دوبنده تیم‌لی است. رسول برای نشان دادن عملکرد موفق خود در این مدت کوتاه از تمام عوامل موثر در موفقیت استفاده می‌کند حتی اگر این عوامل در نهایت منجر به ناکامی بزرگی در المپیک لندن شود.

شاید مقایسه وضعیت کشتی آزاد و فرنگی بتواند تحلیل راست‌تری در این زمینه پیش روی ما بگذارد. «محمد بنا» با توجه به شناخت، اطمینان و آگاهی‌ای که نسبت به شاگردان خود داشت با ترکیبی متشکل از جوانان، رقابت‌های مختلف آسیایی، جام‌جهانی و تورنمنت‌های مختلف را پشت سر گذاشت اما کشتی آزاد به‌رغم داشتن پشتوانه‌های کمی بیشتر نسبت به همتای فرنگی خود چنین ریسکی را نپذیرفت و بارها و بارها کشتی‌گیران ملی‌پوش ما مجبور شدند رنج بسیار کاهش وزن گرم‌های اضافی را تحمل کنند و چه‌ساز از لحاظ روحی نیز با چنین برنامه‌هایی موافق نبوده و این عملکرد و سیاست تاثیر مخربی روی روحیه آنها خواهد گذاشت. *کارشناس کشتی

خبر

لغو سفر تیم ملی والیبال به چک و هلند

■ سفر تیم‌لی والیبال به جمهوری چک و هلند به دلیل عدم دریافت به موقع وادید لغو شد. به گزارش فارس تیم‌لی والیبال که قرار بود برای کسب آمادگی بیشتر راهی دو کشور جمهوری چک و هلند شود و در این اردو حدود شش بازی تدارکاتی برگزار کند، به دلیل عدم همکاری‌های لازم توسط مسوولان سفراتخانه چک و عدم دریافت به موقع وادید برای ملی‌پوشان نتوانست اعزام این کشورها شود. شرایط برای حضور کوبایی‌ها که در خواست بازی تدارکاتی باایران را داشتند تقریباً آماده شده و مشکلی برای حضور آنها وجود ندارد. اگر کوبایی‌ها همچنان قصد حضور در ایران را داشته باشند می‌توانند با هماهنگی‌های صورت گرفته برای برگزاری چهار دیدار دوستانه وارد ایران شوند. بنا به گفته مسوولان فدراسیون والیبال ایران، کوبایی‌ها قرار است در فاصله زمانی دوم تا نهم خرداد برای برگزاری اردو تدارکاتی وارد ایران شوند. مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۱۲ لندن نیز از ۱۲ خرداد آغاز خواهد شد.

هفته آخر مرحله گروهی لیگ‌قهرمانان آسیا می‌تواند هفته مهمی برای سه نماینده ایرانی باشد، تکلیف صعود پرسپولیس و استقلال هنوز مشخص نشده و سپاهان در تلاش است تا به عنوان صدرنشین راهی مرحله حذفی شود. سپاهان چهار روز پس از جشن گرفتن چهارمین قهرمانی‌اش در لیگ‌برتر این بار در ورزشگاه فولادشهر به مصاف الاهلی عربستان می‌رود. سپاهان در بازی قبل صعودش از گروه سوم لیگ‌قهرمانان آسیا را قطعی کرد، اما این تیم اگر می‌خواهد در صدر گروه خود قرار بگیرد امروز باید حریف عربستانی خود را شکست دهد. با توجه به اینکه بازی‌های مرحله یک‌هشتم نهایی به صورت تک‌بازی در خانه تیم‌های سرگروه برگزار می‌شود صدرنشین شدن از اهمیت بالایی برخوردار است. سپاهان تفاضل گلش کمتر از تیم عربستانی است و برای رسیدن به صدر امروز باید پیروز شود. از آنجا که احتمال دوم شدن استقلال از گروهش بسیار زیاد است، صدرنشینی سپاهان می‌تواند یک دیدار تمام‌آرانی را در مرحله حذفی به وجود بیاورد. در بازی رفت سپاهان تا دقیقه ۹۰+۲ با یک از گل الاهلی عربستان پیش بوده و با یک پنالتی مشکوک آن پیروزی را از دست داد. برد در برابر الاهلی می‌تواند جشن اصفهانی‌ها را تکمیل کند. سپاهان اگر در گروهش دوم شود باز هم صعود می‌کند با این تفاوت که مجبور می‌شود بازی مرحله بعدی خود را در خانه الجزیره امارات برگزار کند. بازی‌های مرحله یک هشتم نهایی هفته آینده برگزار خواهد شد.

بازی پرسپولیس به مراتب مهم‌تر از سپاهان است. این تیم در شرایطی امشب در ورزشگاه «مکتوم بن رشید» دویی به مصاف الشیاب امارات می‌رود، که برای صعود به مرحله بعدی به یک تساوی نیاز دارد. پرسپولیس پس از کسب نتایج فوق‌العاده در دور رفت، در دور برگشت از دو بازی خود در تهران تنها یک امتیاز کسب کرد. این نتایج ضعیف علاوه بر اینکه صدر جدول را از دست قرمزها خارج کرد باعث شد تا صعود این تیم هم به خط بیفتد. در حال حاضر الهلال با ۹ امتیاز صدرنشین گروه D است. پرسپولیس و العرافه هم با هشت و شش امتیاز شانس صعود دارند. پرسپولیس برای صعود به مرحله یک‌هشتم نهایی باید حداقل به یک امتیاز برسد در غیر این صورت شاگردان دینزلی برای صعود باید چشم به دیدار تیم‌های الهلال عربستان و العرافه قطر داشته باشند که بعد از دیدار آنها آغاز می‌شود. همزمان بدون بازی‌های روز آخر مورد انتقاد مصطفی کینزلی قرار گرفت: «می‌خواهم بگویم برای این بازی ترس دارم اما مثل بقیه جاها مسابقات پائینی باید همزمان برگزار شود. حتی در لیگ اروپا هم همینطور است اما اشکالی ندارد و برای ما



مهم نیست، ما آمده‌ایم که یک نتیجه خوب بگیریم. من چیز دیگری نمی‌توانم بگویم و اگر حرفی درباره بازی بود، گفتیم.» مربی پرسپولیس ابراز امیدواری کرد بازی‌های امروز جواهرمانه باشد. الشیاب از پنج بازی قبلی‌اش تنها دو امتیاز گرفته و ضعیف‌ترین تیم این گروه است، با این حال دینزلی عنوان کرد نباید این تیم را دست‌کم گرفت: «الشیابی‌ها دوست دارند کار جدیدی انجام دهند و به همین دلیل کار راحت نیست. با توجه به شرایط جدول به اهمیت بازی با الشیاب کاملاً واقف هستیم و خود را برای یک بازی سخت آماده کرده‌ایم. الشیاب تیم خوبی است و ما در تهران توقع نداشته‌ایم این تیم را ۶ بر یک شکست دهیم.» سرمربی قرمزها تاکید کرد تیمش برای مساوی وارد میدان نمی‌شود و به برسر فکر می‌کند. در بازی رفت، پرسپولیس با نتیجه ۶ بر یک الشیاب را شکست داد، البته مربی الشیاب آن نتیجه را اتفاقی دانست. انولو آلفانسو بونامیگو گفت: «گرفتن انتقام از پرسپولیس کلمه خوبی نیست. الان زمان این حرف‌ها نیست.

ورزش

سپاهان به دنبال تکمیل جشن

صعود در آسیا، آرزوی دینزلی



عکس: مهدی ملک - جام جم

بازی این تیم در این فصل نخواهد بود و این تیم هفته بعد هم در مرحله یک‌هشتم نهایی به میدان می‌رود، اما اگر پرونده بازی‌های پرسپولیس در این فصل امشب بسته شود فصل «کبوس‌وار» قرمزها تکمیل می‌شود و آنها پس از ناکامی در لیگ‌برتر و جام حذفی، آسیا را هم از دست می‌دهند.

رده‌بندی گروه C: ۱- الاهلی عربستان ۱۰ امتیاز - تفاضل گل +۴، ۲- سپاهان ایران ۱۰ امتیاز - تفاضل گل +۴، ۳- لخواهی قطر ۶ امتیاز، ۴- النصر امارات ۳ امتیاز

رده‌بندی گروه D: ۱- الهلال عربستان ۹ امتیاز، ۲- پرسپولیس ایران ۸ امتیاز، ۳- العرافه قطر ۶ امتیاز، ۴- الشیاب امارات ۲ امتیاز

برنامه دیدارهای امروز تیم‌های ایرانی:

■ سپاهان ایران - الاهلی عربستان، ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه فولادشهر اصفهان

■ الشیاب امارات - پرسپولیس ایران، ساعت ۲۰:۳۰، ورزشگاه مکتوم بن رشید دویی

همان‌طور که گفتیم ما می‌خواهیم یک بازی خوب را انجام دهیم و شخصیت الشیاب را نشان دهیم. من به تک‌تک بازیکنانم اعتماد دارم و می‌دانم یکی از بهترین بازی‌های خود را برای حفظ آبروی الشیاب انجام می‌دهند. بازی با پرسپولیس در ورزشگاه بزرگ آزادی یک روز غرورعادی بود.»

پرسپولیس حتی می‌تواند صدرنشین هم شود! این تیم اگر در دیدار مقابل الشیاب پیروز شود و الهلال مقابل العرافه امتیاز از دست دهد.

دوم شدن قرمزها کار آنها در دور بعدی را سخت می‌کند و باید در جده به مصاف تیم قدرتمند الاتحاد بروند. موفقیت در لیگ‌قهرمانان آسیا می‌تواند ناکامی تاریخی پرسپولیس در لیگ را تا حدودی جبران کند، این در حالی است که نتیجه نگرفتن این تیم در بازی امشب می‌تواند عواقبی برای دینزلی داشته باشد، پرسپولیس بدون این مربی ترکیه‌ای فولاد را شکست داد و دینزلی برای اینکه ارامش را به تیمش برگرداند به برد در این بازی نیاز دارد. قطعاً بازی امروز سپاهان آخرین

۱۲۵ سال، ۴ جام

رستگاری در ۳ دقیقه



عکس: Reuters

۴۴سال؛ سرانجام پس از ۴۴سال منچستر سیتی موفق شد جام قهرمانی انگلستان را به دست بیاورد و نیمه‌ای‌پوش منچستر را خوشحال کند؛ این تیم که در آخرین دیدار لیگ در خانه پدیری تیم کوپینز پارک رنجرز بود تا دقیقه ۹۰ از رقیب ۲ بر یک عقب افتاد و رویای قهرمانی را برای هوادارش تبدیل به کابوس کرد؛ با این حال در عرض دو دقیقه همه چیز عوض شد و این تیم از «جهنم» برگشت به گزارش سال قبل مقابل حریفان سنتی‌شان باختند، اما ما فرصت داریم و باید در مدت زمان باقی مانده تا المپیک کشتی‌های ملی‌پوشان را آنالیز و نقاط ضعف آنها را برطرف کنیم و با یک تیم بسیار برقدرت به المپیک برویم. این قهرمانی یک سرآغاز خیلی خوب برای آینده کشتی آزاد است.»این مسابقات در حالی با عنوان قهرمانی آزادکاران کشورمان به پایان رسید که در واقع می‌توان گفت کشتی‌گیران آذربایجان و آمریکا تنها حریف ایرانی‌ها بودند. حریف‌هایی که حتی نمی‌توان سرمایه‌گذاری روی ورزش این کشور به‌خصوص در کشتی جام‌جهانی باکو فرستاد. جامی که تنها از سوی ایرانی‌ها جدی گرفته شد و مابقی تیم‌ها با ترکیب دوم و سوم خود در آن به روی تشک رفتند. اما این در حالی است که کادرفنی تیم‌لی کشتی آزاد از عنوان قهرمانی خود در باکو ابراز خوشحالی می‌کنند و اعتقاد دارند این رقابت‌ها از سطح بالایی برخوردار بوده و کشتی‌گیران ایرانی مسابقات بسیار سنگینی را پشت

سر گذاشته‌اند. رسول خادم، سرمربی تیم‌لی کشتی آزاد در این‌باره به ایسنا می‌گوید: «این رقابت‌ها قبل از المپیک محک خیلی خوبی برای کشتی ما بود، چون وضعیت کشتی‌گیران و فاصله آنها با رقبای‌شان را شناختیم. ملی‌پوشان از نظر آمادگی جسمانی و بدنی در این رقابت‌ها فتنی نداشتند. البته باید بگویم که باخت‌هایی هم که کشتی‌گیران داشتند برای ما شیرین بود، چون هر چهار مدال‌آور رقابت‌های جهانی سال قبل مقابل حریفان سنتی‌شان باختند، اما ما فرصت داریم و باید در مدت زمان باقی مانده تا المپیک کشتی‌های ملی‌پوشان را آنالیز و نقاط ضعف آنها را برطرف کنیم و با یک تیم بسیار برقدرت به المپیک برویم. این قهرمانی یک سرآغاز خیلی خوب برای آینده کشتی آزاد است.»این مسابقات در حالی با عنوان قهرمانی آزادکاران کشورمان به پایان رسید که در واقع می‌توان گفت کشتی‌گیران آذربایجان و آمریکا تنها حریف ایرانی‌ها بودند. حریف‌هایی که حتی نمی‌توان سرمایه‌گذاری روی ورزش این کشور به‌خصوص در کشتی جام‌جهانی باکو فرستاد. جامی که تنها از سوی ایرانی‌ها جدی گرفته شد و مابقی تیم‌ها با ترکیب دوم و سوم خود در آن به روی تشک رفتند. اما این در حالی است که کادرفنی تیم‌لی کشتی آزاد از عنوان قهرمانی اش را دارند. قهرمانی آن هم به این شکل باورنکردنی است و باید بگویم تا به حال چنین چیزی ندیده بودم. ما شناس‌های بسیاری داشتیم و بدون شک

خبر

احمدی‌نژاد به المپیک نمی‌رود

■ وزیر ورزش‌وجوانان گفت: رییس‌جمهور کشورمان تصمیمی برای حضور در المپیک ۲۰۱۲ لندن ندارد. محمد عباسی وزیر ورزش‌وجوانان در گفت‌وگو با فارس درباره انتشار برخی اخبار درباره اینکه علت عدم حضور احمدی‌نژاد در المپیک سال ۲۰۱۲ لندن، قوانین انگشت‌نگاری کشور انگلستان از مسوولان کشورهای میهمان است گفت: من در این خصوص و قانونی که شما به آن اشاره می‌کنید، چیزی ننشیدهام. وی افزود: البته رییس‌جمهور کشورمان نیز تصمیمی برای حضور در المپیک ۲۰۱۲ لندن ندارد. وزیر ورزش و جوانان تصریح کرد: البته ممکن است انگلیسی‌ها و اروپایی‌ها به واسطه برخی مسایل سیاسی درصدد ایجاد مزاحمت برای مقامات کشورمان در حین سفر به المپیک باشند. عباسی اضافه کرد: با این حال به نظر من هیچ‌کس جرات تعدی به رییس‌جمهور کشورمان و هیچ مسوول دیگری را ندارد و تا آنجایی که من می‌دانم انگلیسی‌ها نیز چنین جراتی ندارند.

تهیه فهرست دلالتان ممنوع از کار

■ نایبریس اول فدراسیون فوتبال با اشاره به اینکه فهرستی از دلالتان ممنوع از کار فوتبال تهیه شده است، گفت: ممنوعیت حضور دروازبانان خارجی نیز در لیگ در نشست هیات‌ریسه سازمان لیگ تأیید و برای تصویب به هیات‌ریسه فدراسیون ارایه شد. سیدمحمدهادی آیت‌اللهی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: در جلسه روز شنبه هیات‌ریسه سازمان لیگ قانون ممنوعیت حضور دروازبانان خارجی توسط اعضای هیات‌ریسه سازمان لیگ مورد تأیید قرار گرفت و در نشست صبح سه‌شنبه هیات‌ریسه فدراسیون بررسی خواهد شد. نایبریس اول فدراسیون فوتبال ایران گفت: قانون ممنوعیت حضور دروازبانان خارجی در لیگ‌برتر به رشد دروازبانان ایرانی کمک زیادی کرده است. وی اظهار داشت: از مدیران باشگاه‌ها درخواست می‌کنم در این بحث منافع ملی را در نظر بگیرند و به منافع باشگاه خود بی‌توجه نباشند. نایبریس اول فدراسیون فوتبال گفت: یکی دیگر از مصوبات مهم این جلسه تشکیل هرچه سریع‌تر کمیته وضعیت نقل و انتقالات بود که باید در اسرع وقت آن را انجام دهیم.

ایران ۱۳ آبان به مصاف ژاپن می‌رود

■ برنامه بازی‌های تیم فوتبال جوانان در رقابت‌های قهرمانی آسیا اعلام شد. به گزارش سایت فدراسیون فوتبال، پس از قرعه‌کشی رقابت‌های قهرمانی جوانان آسیا و قرار گرفتن ایران در گروه او این رقابت‌ها، برنامه بازی‌های ایران اعلام شد. براساس قرعه‌کشی انجام شده و اعلام بازی‌های گروه‌ها تیم‌لی جوانان ایران سیزدهم آبان به مصاف ژاپن می‌رود، در دیگر بازی امارات و کویت دیدار خواهند کرد، دو روز بعد یعنی ۱۵ آبان تیم‌لی جوانان با امارات میزبان بازی خواهد کرد و ژاپن و کویت به مصاف هم می‌روند و در روز آخر رقابت‌های مرحله مقدماتی هفدهم آبان تیم‌لی جوانان ایران به مصاف کویت خواهد رفت و ژاپن و امارات دیدار حساسی خواهند داشت. ساعت شروع بازی‌ها و ورزشگاه محل بازی‌های ایران متعاقباً اعلام خواهد شد. در گروه دوم این رقابت‌ها کره‌جنوبی، چین، تایلند و عراق قرار دارند، در گروه سوم کره‌شمالی، ازبکستان، ویتنام و اردن و در گروه چهارم استرالیا، عربستان، سوریه و قطر همگروه شده‌اند.

علی صانعی:

فقط سب‌ز مینی خور دیم

■ سرمربی تیم‌لی فویتال داوری‌های ضعیف و تغذیه نامناسب را اصلی‌ترین دلیل عدم نتیجه‌گیری در چین دانست، اما این را هم گفت که تمام اینها نمی‌تواند توجیهی برای نتیجه نگرفتن ایران باشد. علی صانعی در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با تورنمنت چهارجانبه چین که با قهرمانی رومانی و نایب قهرمانی ایران به اتمام رسید، اظهار کرد: تورنمنت چین بازی‌های بدی نبود و برای آمادگی ایران فایده داشت، اما آن چیزی که همه را آزار می‌داد، داوری‌های ضعیف بود. وی ادامه داد: به دنبال بهانه نیستیم، اما داوری‌های قدر بد بود که ژاپنی‌ها می‌خواستند برابر رومانی کر زمین کنند. ما هم در نظر داشتیم چنین کاری انجام دهیم، اما دیدیم در شأن ایران نیست و بازی را ادامه دادیم. سرمربی تیم‌لی همچنین با اشاره به اینکه بازیکنان رومانی بسیار خشن بازی می‌کردند، افزود: تیم رومانی اقتدر کثیف بازی می‌کرد که خود چینی‌ها و ناظران بازی اذعان داشتند دو بازیکن از این تیم باید اخراج می‌شد، اما داو بعضی وقت‌ها خطا صاعی یکی دیگر از دلایل نتیجه نگرفتن ایران در چین را علانی بد چینی‌ها دانست و افزود: غذا اقتدر بد بود که فقط سب‌زمینی می‌خوردیم حتی با خودمان غذا آورده بودیم، اما کافی نبود و زود تمام شد. اینجا نمی‌توانستیم برنج هم پیدا کنیم و وقتی می‌گفتیم مرغ بپزاند، آن را طوری درست می‌کردند که نمی‌شد به مرغ نگاه کرد، چه برسد که بخوریم. در هر حال همه اینها بهانه است و نمی‌خواهم کارمان را توجیه کنم.

آیا بر سفر خارج می‌خواهید؟

ارک جدید
 شرکت خدمات مسافرتی و جهانگردی باسمن پارسه

بلیت : ۱۹۰۰ ۸۸۳۸
 تور : ۱۹۱۹ ۸۸۳۸

www.atc.ir

صادر کننده نمونه گردشگری
 ۱۳۸۸ ۱۳۸۹ ۱۳۹۰

اجرای تورهای ماجراجویانه با خودروهای 4x4
در ارتفاعات گیلان و اردبیل

شرکت بین المللی خدمات مسافرتی و جهانگردی باسمن پارسه
 ۰۲-۲۲۲۶۱۰۰۲ و ۲۲۲۶۱۳۷۵

سازمان آگهی‌های روزنامه شرق
تلفنی آگهی می‌پذیرد.

۸	۸	۶	۵	۸	۵	۷	۵
۸	۸	۷	۸	۲	۸	۲	۸
۸	۸	۵	۲	۴	۹	۷	۳
۸	۸	۷	۵	۲	۱	۵	۹